Департамент энергетики и тарифов
’Ивановекой области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«63>еее ^4225т.
Регистрационный № 2722224222884

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2025 г. № 65-к/14

Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод МУП ЖКХ
Фурмановского муниципального района, осуществляющего деятельность

в Фурмановском муниципальном районе,на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и
тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы в сфере водоотведения МУП ЖКХ Фурмановского
муниципального района, осуществляющего деятельность в Фурмановском
муниципальном районе,на 2026 год согласно приложению.

2. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 01.11.2024 № 40-к/1У.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

2 [/ их
|

рЧлен Правительства Ивановской | КН иобласти — директор Департамента
` /2(ееЕН. Морева

и /°

Приложение
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 16.12.2025 №65-к/14

Тарифыв сфере водоотведения МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района,
осуществляющего деятельность в Фурмановском муниципальном районе,на 2026 год

№
Период действия тарифов

я Виды тарифов с 01.01.2026 по с 01.10.2026 но
30.09.2026 31.12.2026

1 2 3 4

Фурмановское городское поселениеЕ ый ый
Примечание.
1. В соответствии с главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2026 г. не признается
налогоплательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с статьей 346.11 НК РФ.

2. С 1 января 2026 г. в соответствии с главами 21 и 26.2 части 2 НК РФ(в ред. Федерального
закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ) организация, продолжая применять упрощенную систему
налогообложения, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1

пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.